UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Nic. Clenardi Epistolarvm Libri Dvo**

**Clénard, Nicolas**

**Antwerpen, 1566**

Privileg. Caesareae Maiestatis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70781](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70781)

PRIVILEG. CAESAREAE  
MAESTATIS.

MAXIMILIANVS II. Divina fauente clementia electus Romanorum Imperator semper Augustus, Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae & Sclauoniae, &c. Rex, & Archidux Austriae, Dux Burgundiæ, Styriæ, Carinthiæ, Carniolæ, & VVirtembergæ. Comes Tyrolis &c. Recognoscimus & notum facimus tenore presentium vniuersis. inter alia maiorum nostrorum consilia, illud haud postremum fuisse comperimus, ut ad Imperij Romani decus et dignitatem plurimum facere arbitrarentur, non minus rem litterariam, quam militarem disciplinam propagare: quod litterarum monumentis quidquid fortiter & præclarè gestum esset, illustrari cognoscerent, & æternæ memoriæ consecratum ad posteros ita transmitti, ut tam exteris quam domesticis populis, exemplo ad virtutem esse posset: quodque optimarum artium studia, & quidquid ad humanæ vitæ cultū atq; vtilitatem in quaque arte fuisset excogitatum, litteris & contineri & conseruari optimè didicissent. Illorum nos laudatis vestigijs insistere summo studio cupientes, dignum imprimis duximus prudenter & accurate cauere, vt si quis ad eam rem quidquam vel industria vel laboribus & impensis suis contulerit, ne huic fraudi beneficium publicum sit.

CVM itaque sincerè nobis dilectus Christophorus Plantinus ciuis & Typographus Antuerpiensis nobis humiliter exponi curarit; se veteres

non

nōnullos auctores, vel nunquam antea viſos & ra-  
ros, vel emendatores, aliaque opera magni mo-  
menti, impriūnis verò Biblia Hebraica, Nouum Te-  
ſtamentum, Eunapium de vitis Philosophorum,  
Illiſtrium de poētis, Nonium Marcellum, Pe-  
tronium Arbitrum, omnes veteres Poētas correctos  
vel commentarijs illustratos, Emblemata Sambu-  
ci, Dictionarium Hebraicum, Dictionarium Græ-  
cum, & ſi quæ huius generis alia vel antea non  
edita vel emendatoria, locupletiora, auctiora, &  
illustriora facta ſunt, quacunque in lingua impi-  
mire conſtituiffe: vereri autem, ne, quod ſæpe  
numero vſu venire conſueuerit, alij nonnulli, qui  
alieno labore & industria partis, fucorum more  
inhiare, & frui ſoleant, ea quæ ille magnis sumpti-  
bus & impēſis collegerit, & typis procuderit, mox  
ad ſuum compendium, minore ſumptu & labore  
imitentur, atque effingant, illique labor omnis  
ſumptus & impensæ, omne quoque lucrum & la-  
boris præmium, atq; adeo( quod dici ſolet) oleum  
& opera pereat: ideoque ſuppliciter à nobis petie-  
rit, ut contra huiusmodi improbos quorundam lu-  
cri cupidorum conatus, fraudem & iniurias, Priu-  
ilegij nostri prærogatiua munire illum dignaremur.

N o s huiusmodi illius precibus & quis & iuſtis  
benignè annuentes & prædicti Christophori Plan-  
tini honestos conatus promouere, atque indemni-  
tati illius quam maximè consultum cupientes, hoc  
publico edicto cautum volumus, & ſancimus, ne  
quis, cuiuscunque status, gradus, ordinis, aut con-  
ditionis fuerit, quacunque ſacri Romani Imperij  
& ditionis noſtræ fines patent, deinceps prædicta,

R 3 . aut

aut alia quæcunque probatorum auctorum opera,  
quotquot vel hactenus nondum impressa, vel ab  
alijs quidem impressa, nouis autem deinceps scho-  
lijs, annotationibus, aut commentarijs aucta &  
illustrata præfatus Plantinus primus typis procu-  
derit, intra proximum sexennium à prima eiusq;  
operis aut voluminis editione vlo pacto eiusdem  
vel diuersi characteris forma excudat, aut excusa ab  
alijs intra nostros & Imperij fines vendenda im-  
portet, seu quoquis modo distrahat manifestè vel  
occultè sub pœna decem Marcharum auri puri,  
quarum dimidia fisco nostro Imperiali fraudis vin-  
dici, residua verò pars prænominato Plantino ce-  
dat, præter librorum, sicut præmittitur, ad imita-  
tionem impressorū amissionem, quos idem Plan-  
tinus vbicumque locorum nactus fuerit, per se, vel  
suos adiumento Magistratus loci, vel citra propria  
auctoritate sibi vendicare, in que suam potestatem  
redigere potest. In cuius ter fidem præsenti edicto  
manu nostra subscriptissimus et sigillum nostrum ap-  
poni iussimus. Datum in ciuitate nostra Vienna  
Austriæ, die vigesima prima mensis Februarij, Anno  
Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo quin-  
to: Regnum nostrorum, Romani, tertio: Hun-  
garici, secundo: Bohemici verò decimo septimo.

Maximilianus

Ad mandatum sacræ Cæs.

M. proprium.

Haller.

L. Coll. Soc. Jew Rad.